
PROTOKÓŁ Nr 4/3/2011 
z posiedzenia Komisji BudŜetu, Gospodarki                                  

i Rolnictwa  
odbytego w dniu 19.05.2011r.  

 
 
 
Obecność na posiedzeniu członków Komisji wg listy obecności stanowiącej 
załącznik niniejszego protokołu. 
 

Posiedzenie  
 

otworzył i obradom przewodniczył Pan Michał Pękala – Przewodniczący 
Komisji. 
 
 
 
Jednogłośnie przyjęto do realizacji następujący porządek obrad: 
 

1. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
2. Plan robót drogowo - mostowych na rok 2011. 
3. WyraŜenie stanowiska Komisji i wypracowanie wniosków w sprawie  

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budŜetu 
powiatu za 2010r. (Analiza utrzymania dróg). 

4. Konsultacja porozumienia dot. wydawania kwartalnika „Ziemia 
OdrowąŜów”. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 
a) zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Koneckiego na lata 2011 – 2019.  
b) zmian w  budŜecie Powiatu Koneckiego na 2011 rok, 
c) wyraŜenia zgody na oddanie w dzierŜawę aktywów trwałych Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Końskich dla potrzeb usługi przygotowywania 
i dystrybucji posiłków w trybie bezprzetargowym, 

d) wyraŜenia zgody na zbycie aktywów trwałych Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Końskich,  

e) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Końskich za 2010 rok, 

f) zatwierdzenia zmian w Statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Końskich, 

g) zmiany Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich, 
h) zmiany Statutu Rodzinnego Domu Dziecka Nr 1 w Brodach Starych, 
i) zmiany Statutu Rodzinnego Domu Dziecka Nr 2 w Kawęczynie. 



 2

6. Sprawy róŜne. 
 
Zmieniono kolejność przedstawiania materiałów. 
 
Ad – 2. 
 
Plan robót drogowo – mostowych na rok 2010 przedstawił Dyrektor ZDP Pan 
Stanisław Mościński. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Grzegorz Wąsik – powiedział, Ŝe po zrobieniu kanalizacji wodno – 
ściekowej na drodze Dyszów Rogów jest zniszczone ponad 1/3 drogi, co 
wykonawca wg umowy musi naprawić do stanu sprzed rozpoczęcia robót. 
Zapytał czy nie moŜna porozumieć się z gminą Końskie – inwestorem 
i dofinansować całość remontu tej drogi, gdyŜ jest ona bardzo zniszczona. 
Podkreślił, Ŝe byłoby to o wiele tańsze dla powiatu. Dodał teŜ, Ŝe wielokrotnie 
składał interpelacje w tej sprawie.  
 
Pan Stanisław Mościński – powiedział, Ŝe dokumentacja była gotowa juŜ w 
2008r. stwierdził teŜ, Ŝe wykonawca zrobi remont nie w 1,3, a w 50%, gdyŜ 
takie właśnie są zniszczenia. Podkreślił, Ŝe w Dyszowie będzie remont całej 
drogi. Dodał teŜ, Ŝe na drodze Modliszewice – Proćwin jest analogiczna 
sytuacja. Stwierdził równieŜ, Ŝe będą spotkania z Burmistrzem w tych sprawach, 
poniewaŜ ZDP nie ma środków finansowych.  
 
Radny Krzysztof Wojcierowski – stwierdził, Ŝe  po remoncie przepustu 
w Czarnej 1,5 roku temu zapadł się w pewnej części i stwarza 
niebezpieczeństwo dla jego uŜytkowników. 
 
Pan Stanisław Mościński – powiedział, Ŝe był na wizji lokalnej, i nie przepust 
się zapadł, ale grunt pod nim. Podkreślił, Ŝe w najbliŜszym czasie będzie to 
wykonane.  
 
Radny Krzysztof Obratański – zapytał, czy są rozstrzygnięte przetargi na 
zimowe utrzymanie dróg i czy brano pod uwagę wspólne działania z gminami. 
 
Pan Stanisław Mościński – powiedział, Ŝe na rok 2011/2012 nie było jeszcze 
przetargu. Podkreślił, Ŝe powiat ma 576 km dróg, a dysponuje zbyt ubogim 
parkiem maszynowym, Ŝeby były zadowalające efekty. Dodał takŜe, Ŝe koszty 
utrzymania pozimowego wzrosły 5- cio krotnie. Dodał, Ŝe funkcjonowały 
porozumienia z gminą Gowarczów, Fałków i Stąporków. Podkreślił, Ŝe niestety 
była to fikcja, a odpowiedzialność i tak spoczywa na Zarządcy drogi.  



 3

 
Radny Marian Gąszcz – zapytał, gdzie i kiedy będą odbywać się renowacje 
rowów. Stwierdził teŜ, Ŝe w Nowym Sokołowie remont cząstkowy został 
wykonany bardzo niedokładnie. Zapytał teŜ, czy ZDP przewiduje wykonanie 
zabezpieczenia przy stawie Modliszewice – Dziebałtów. 
 
Pan Stanisław Mościński – powiedział, Ŝe wszystko zaleŜy od tego ile środków 
zostanie po wykonaniu remontów cząstkowych. Stwierdził, Ŝe wykonanie 
remontów cząstkowych jest w trakcie sprawdzania. Dodał, Ŝe takie 
zabezpieczenie stawu jest przewidziane. 
 
Przewodniczący Komisji Michał Pękala – zapytał, jak jest ustalone 
współfinansowanie inwestycji z gminami. 
 
Pan Stanisław Mościński – powiedział, Ŝe będzie 1 schetynówka tj. Barak – 
Miedzierza – Smyków, 1 inwestycja w gminie Smyków z dofinansowaniem 
43,2% oraz w gminie Słupia – gdzie gmina dokłada 150 tys. zł.  
 
Innych uwag nie wnoszono. 
 
Komisja przyjęła przedstawiony plan do akceptującej wiadomości. 
 
Ad – 3. 
 
Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budŜetu powiatu 
za 2010r. i dokładną analiza utrzymania dróg przedstawiła Skarbnik Pani 
Edyta DrąŜkiewicz.  
 
Dyskusji nie prowadzono. 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawione sprawozdanie finansowe 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budŜetu powiatu za 2010r. większością 
głosów przy 1 głosie wstrzymującym się. Nie wnoszono uwag i zastrzeŜeń. 
 
Ad – 4. 
 
Porozumienia dot. wydawania kwartalnika „Ziemia OdrowąŜów” przedstawił 
Sekretarz Powiatu Roman Struzik. 
 
Radny Krzysztof Wojcierowski – zapytał, czy wszystkie koszty wydawania 
kwartalnika tak jak w ub. kadencji będzie ponosił powiat konecki. 
 



 4

Sekretarz Powiatu Roman Struzik – podkreślił, Ŝe nie ma juŜ tego zapisu w 
tym porozumieniu. 
Komisja przyjęła przedstawione porozumienie do akceptującej wiadomości. 
 
Ad – 5 c; d;. 
 
Przystąpiono do zaopiniowania projektów uchwał w sprawie: 

• wyraŜenia zgody na oddanie w dzierŜawę aktywów trwałych Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Końskich dla potrzeb usługi przygotowywania 
i dystrybucji posiłków w trybie bezprzetargowym, 

• wyraŜenia zgody na zbycie aktywów trwałych Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Końskich. 

PowyŜsze projekty uchwał przedstawił Naczelnik Wydziału Administracyjno 
– Gospodarczego Pan Szymon Biały. 
 
W dyskusji dot. pierwszego projektu uchwały Radny Krzysztof Obratański – 
zwrócił uwagę, na brak załącznika, w którym będzie wykaz aktywów 
przekazywanych dla ZOZ w dzierŜawę. Stwierdził, Ŝe poprzez analogię co do 
drugiego projektu uchwały, gdzie taki wykaz jest radni powinni wiedzieć co 
oddaje się w dzierŜawę dla ZOZ. 
 
Pan Szymon Biały – powiedział, Ŝe w trakcie posiedzenia dostarczy dla 
radnych kopie tego wykazu. 
 
Innej dyskusji nie prowadzono. 
 
Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekty uchwał w omówionych sprawach. 
 
Ad –  5 e, f, . 
 

Przystąpiono do zaopiniowania projektów uchwał w sprawie: 
• zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Końskich za 2010 rok, 
• zatwierdzenia zmian w Statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich, 

PowyŜsze projekty uchwał przedstawił Naczelnik Wydziału Polityki 
Społecznej Pan Krzysztof Stachera. 

 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich 
za 2010 rok. większością głosów przy 1 głosie wstrzymującym się.  

 
W dyskusji dot. 2 projektu uchwały głos zabrali: 



 5

 
Radny Krzysztof Obratański – zapytał, jakie są perspektywy funkcjonowania 
ZOZ w świetle reformy o komercjalizacji szpitali jeśli jest strata.  
 
Dyrektor ZOZ Jerzy Grodzki –  powiedział, Ŝe co najmniej rok ZOZ będzie 
funkcjonował, poniewaŜ stratę pokryje szpital. 
 
Radny Krzysztof Obratański – zapytał, jakie są rzeczywiste moŜliwości 
zbilansowania budŜetu ZOZ, tak aby Rada Powiatu mogła spokojnie podjąć 
decyzję czy rozwaŜać komercjalizację czy teŜ nie. 
 
Główny Księgowy ZOZ Marek Basiak – powiedział, Ŝe stratę w ciągu 
3 miesięcy musi pokryć organ załoŜycielski jeśli nie stać na to szpitala. 
Podkreślił, Ŝe ten rok będzie jeszcze spokojny. 
 
Przewodniczący Komisji Michał Pękala – zapytał, co składa się na strukturę 
tej straty. 
 
Główny Księgowy ZOZ Marek Basiak – powiedział, Ŝe przyjmuje się 
wszystkich pacjentów, natomiast NFZ nie płaci ponad kontrakty. 
 
Dyrektor ZOZ Jerzy Grodzki –  podkreślił, Ŝe szpital jako jednostka nie ma 
długów, a strata wynika z zaległości NFZ, z którym ZOZ się sądzi. 
 
Innej dyskusji nie prowadzono. 
 
Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w omówionej sprawie. 
 
Ad -  5 g. 
 
Przystąpiono do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich, który przedstawiła 
Dyrektor PCPR Pani Jadwiga śycka. 
 
W dyskusji dot. projektu uchwały w sprawie głos zabrali: 
 
Radny Krzysztof Obratański – zapytał, od kiedy istnieje stanowisko z-cy 
Dyrektora PCPR. 
 
Pani Jadwiga śycka – powiedziała, Ŝe od 2007r., ale stanowisko to widniało 
tylko w regulaminie, i do tej pory nie podejmowano innych zmian w Statucie 
PCPR. 
 



 6

Innej dyskusji nie prowadzono. 
 

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany 
Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich. 
 
Ad -  5 h, i. 
 
Przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał w sprawie: 

• zmiany Statutu Rodzinnego Domu Dziecka Nr 1 w Brodach Starych, 
• zmiany Statutu Rodzinnego Domu Dziecka Nr 2 w Kawęczynie, 

 
PowyŜsze projekty uchwał przedstawił Sekretarz Powiatu Roman Struzik. 
 
Dyskusji nie prowadzono. 
 
Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekty uchwał w omówionych sprawach. 
 
Ad – 5 a, b. 
 
Z  projektami uchwał w sprawie: 

• zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Koneckiego na lata 2011 – 2019,  

• zmian w  budŜecie Powiatu Koneckiego na 2011 rok. 
zapoznała radnych Skarbnik Edyta Dr ąŜkiewicz.  
 
Radny Krzysztof Obratański – zapytał, jakie są moŜliwości klasyfikacji 
wydatków jako inwestycyjne co jest bardziej opłacalne dla powiatu. 
 
Skarbnik Edyta Dr ąŜkiewicz – powiedziała, Ŝe uwaga jest słuszna i powiat się 
stara, ale są wymogi dot. odpowiedniej dokumentacji, co nie zawsze uda się 
wykonać. 
 
Innej dyskusji nie prowadzono. 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawione projekty uchwał  większością 
głosów przy 1 głosie wstrzymującym się. Nie wnoszono uwag i zastrzeŜeń. 
 
Ad – 6. 
 
W sprawach róŜnych radny Krzysztof Wojcierowski podkreślił, Ŝe juŜ od 4 lat 
podnosi sprawę współpracy z Polskim Związkiem Wędkarskim, który zrzesza 
wiele tysięcy ludzi. Dodał, Ŝe przeznacza takŜe ogromne środki finansowe dla 
skarbu państwa za dzierŜawę wód. Ustawa wodna bardzo wyraźnie mówi o  



 7

ochronie zbiorników wodnych. Stwierdził, Ŝe jest wędkarzem i przez ostatnie 
cztery lata nie był kontrolowany przez Ŝadne organy uprawnione. Dodał, Ŝe w 
ostatnim czasie kontroli takiej dokonała Społeczna StraŜ poprzez PZW. 
Stwierdził, Ŝe straŜ ta przeciwdziała kłusownictwu, likwiduje nielegalne 
wysypiska śmieci, dba o Ŝeremia bobrów. Dodał, Ŝe wykonuje to bezpłatnie. 
Zapytał więc, czy powiat nie mógłby poprzez współpracę właśnie z organizacją 
pozarządową wspomóc finansowo choćby niewielką kwotą na zwrot paliwa dla 
osób, które angaŜują się w tą sprawę. 
Dodał, Ŝe sprawę poruszy na sesji rady. 
 

Wszystkie materiały stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował za 
uczestnictwo i ogłosił zakończenie posiedzenia o godz. 15.20.  
 
 
Protokołowała      Przewodniczący Komisji 
       BudŜetu 
 
 
Monika Trojanowska   Michał Pękala  
 
 
 
Końskie, dnia 19.05.2011r. 


